



ZASTĘPCA PREZYDENTA BYDGOSZCZY  
Miroslaw KOZŁOWICZ

Bydgoszcz, 15.03.2024 r.

UD.5011.49.2024

**Dotyczy: stanu nawierzchni ulicy Smukalskiej na odcinku od ulicy Rajskiej do granicy miasta.**

Odpowiadając na Pani pismo informuję, że stan nawierzchni ulicy Smukalskiej jest doskonale znany pracownikom ZDMiKP, gdyż są przeprowadzane systematyczne przeglądy i objazdy. Ulica na odcinku od ulicy Rajskiej do granicy miasta jest drogą gruntową wzmocnioną wiórkami bitumicznymi i do czasu budowy będzie utrzymywana interwencyjnie w ramach remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych. Ostatni remont ubytków w nawierzchni był wykonywany w dniach od 4 do 6 marca 2024 roku.

W ramach „Programu utwardzania ulic gruntowych płytami azurowymi”, który zyskał popularność wśród mieszkańców, Miasto Bydgoszcz podjęło Uchwałę Rady Miasta Bydgoszcz z 29 marca 2023 roku (Uchwała nr LXVI/1345/23), która wskazuje kluczowe parametry jakie odgrywają istotną rolę w stabilizacji nawierzchni dróg gruntowych. Ważnymi aspektami są między innymi liczba mieszkańców przypadających na 1mb drogi oraz wskaźnik liczby dróg gruntowych na danym osiedlu w stosunku do dróg utwardzonych.

Niestety nieutwardzony odcinek ulicy Smukalskiej uzyskuje zbyt małą sumę punktów z poszczególnych kryteriów i zajmuje obecnie daleką pozycję (poz. 90) spośród analizowanych ulic, w związku z czym nie jest planowany do realizacji w najbliższym czasie. Pełen harmonogram wraz z wykazem ulic dostępny jest na stronie internetowej Zarządu Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej (<https://www.zdmikp.bydgoszcz.pl/pl/drogi-miejskie/program-utwardzania-ulic-gruntowych>).

Nadmieniam, że w ramach Inicjatyw Lokalnych w naszym mieście funkcjonuje program realizowany pn. 25/75, który umożliwia realizację inwestycji drogowych przy współudziale finansowym mieszkańców. Inwestycje realizowane w ramach przywołanego programu posiadają priorytet przy planowaniu budżetu. Istnieje również możliwość by tego typu zadanie inwestycyjne zrealizowane zostało w ramach Bydgoskiego Budżetu Obywatelskiego.

